

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS**

**ASSUNTO: RESPOSTA AO OFICIO DE N° 002/2023**

**PREZADOS;**

A EMPRESA **W&L CONSTRUTORA E SERVIÇOS ELETRICOS EIRELI**, AUTORIZA A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 016/2023, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO DO TOCANTINS, O QUAL TEM POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SITIO NOVO DO TOCANTINS-TO, CONFORME DISPOSTO NOS ANEXOS, PARTE INTEGRANTES E INDISSOCIÁVEIS DO EDITAL, PARA ADESÃO.

**ANEXO PLANILHA DESCRITIVA**

		<b>SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSO SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO. AF_08/2020</b>	<b>UND</b>	<b>COEF.</b>	<b>PREÇO UNTARIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
COMPOSICAO	CP-3	RETIRADA DE PONTO DE ILUMINAÇÃO CONVENCIONAL	UN	1,00	R\$ 166,40	R\$ 166,40
COMPOSICAO	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,45	R\$ 264,60	R\$ 119,07
COMPOSICAO	88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 21,42	R\$ 9,64
COMPOSICAO	101636	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	1,00	R\$ 150,80	R\$ 150,80
INSUMO	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,01	R\$ 4,32	R\$ 0,04
INSUMO	42247	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	1,00	R\$ 780,68	R\$ 780,68
COMPOSICAO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 20,25	R\$ 6,08
COMPOSICAO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 26,87	R\$ 8,06
INSUMO	2510	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UN	1,00	R\$ 39,17	R\$ 39,17
INSUMO	39380	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	UN	1,00	R\$ 22,41	R\$ 22,41
INSUMO	11821	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETALICOS, PARA CABOS ATE 25 MM2	UN	2,00	R\$ 9,47	R\$ 18,94
INSUMO	432	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UN	2,00	R\$ 12,80	R\$ 25,60
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 1.346,89</b>

		<b>SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSO SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO. AF_08/2020</b>	<b>UND</b>	<b>COEF.</b>	<b>PREÇO UNTARIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
COMPOSICAO	CP-3	RETIRADA DE PONTO DE ILUMINAÇÃO CONVENCIONAL	UN	1,00	R\$ 166,40	R\$ 166,40
COMPOSICAO	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,45	R\$ 264,60	R\$ 119,07
COMPOSICAO	88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 21,42	R\$ 9,64
COMPOSICAO	101636	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	1,00	R\$ 150,80	R\$ 150,80
INSUMO	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,01	R\$ 4,32	R\$ 0,04
INSUMO	42248	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 181 W ATE 239 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	1,00	R\$ 906,81	R\$ 906,81

**W&L CONSTRUTORA E SERVIÇOS ELETRICOS EIRELI – ME**  
**CNPJ:24.554.589/0001-38**  
**END: AVENIDA BERNADO SAYÃO, CENTRO**  
**CEP: 77.555-000 – FÁTIMA - TO**



COMPOSICAO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 20,25	R\$ 6,08
COMPOSICAO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 26,87	R\$ 8,06
INSUMO	2510	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UN	1,00	R\$ 39,17	R\$ 39,17
INSUMO	39380	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	UN	1,00	R\$ 22,41	R\$ 22,41
INSUMO	11821	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETALICOS, PARA CABOS ATE 25 MM2	UN	2,00	R\$ 9,47	R\$ 18,94
INSUMO	432	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UN	2,00	R\$ 12,80	R\$ 25,60
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 1.473,02</b>

	CP-3	RETIRADA DE PONTO DE ILUMINAÇÃO CONVENCIONAL	UND	COEF.	PREÇO UNTARIO	VALOR TOTAL
COMPOSICAO	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,45	R\$ 265,93	R\$ 119,67
COMPOSICAO	88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 21,53	R\$ 9,69
COMPOSICAO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	R\$ 20,35	R\$ 16,28
COMPOSICAO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	R\$ 27,00	R\$ 21,60
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 167,24</b>

RESUMO	PREÇO UNTARIO	B.D.I (27,86%)	TOTAL
SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSO SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO. AF_08/2020	R\$ 1.346,89	R\$ 375,24	R\$ 1.722,13
SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSO SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO. AF_08/2020	R\$ 1.473,02	R\$ 410,38	R\$ 1.883,41

PONTOS	QTD	TOTAL
Pontos de 150 w	700	R\$ 1.205.491,00
Pontos de 200 w	200	R\$ 376.682,00
<b>TOTAL GERAL</b>		<b>R\$ 1.582.173,00</b>

Fatima -TO, 24 de março de 2023